## DE LA PROVINCIA DE TOLEDO

Depósito Legal: TO - 1 - 1958 Franqueo Concertado: Núm. 45/2

## **AYUNTAMIENTOS**

#### **VALMOJADO**

De conformidad con el acuerdo adoptado por el pleno de la Corporación, en la sesión celebrada el día 25 de junio de 2009, por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento negociado con publicidad, para la adjudicación del contrato de obras de reurbanización de la travesía de Valmojado, conforme a los siguientes datos:

## 1. Entidad adjudicadora.

- a) Organismo: Ayuntamiento de Valmojado.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.

## 2. Objeto del contrato.

- a) Descripción del objeto: Contrato de obras de «Reurbanización de la Travesía de Valmojado».
  - b) Lugar: Valmojado.
  - c) Plazo: Cinco meses.

#### 3. Tramitación y procedimiento.

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Negociado con publicidad.

#### 4. Presupuesto base de licitación.

Importe: 627.574,70 euros, y 100.411,95 euros correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido.

## 5. Garantía provisional.

18.827,24 euros.

## 6. Obtención de documentación e información.

- a) Entidad: Ayuntamiento de Valmojado.
- b) Domicilio: Plaza de España, número 1.
- c) Localidad y código postal: Valmojado-45940.
- d) Teléfono: 91 817 00 29.
- e) Telefax: 91 818 30 83.
- f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Diez días a partir del día siguiente al de la inserción del anuncio de licitación.

## 7. Criterios de valoración de las solicitudes a participar.

Los relacionados en la cláusula sexta de las del pliego de cláusulas administrativas particulares.

### 8. Presentación de las solicitudes de participación.

- a) Fecha límite de presentación: Diez días a partir del día siguiente al de la inserción del anuncio de licitación.
- b) Documentación a presentar: La relacionada en la cláusula sexta de las del pliego de cláusulas administrativas particulares.
  - c) Lugar de presentación:
  - 1. Entidad: Ayuntamiento de Valmojado (Registro General).
  - 2. Domicilio: Plaza de España, número 1.
  - 3. Localidad y código postal: Valmojado-45940.

#### 9. Apertura de las solicitudes de participación.

- a) Entidad: Ayuntamiento de Valmojado.
- b) Domicilio: Plaza de España, número 1.
- c) Localidad: Valmojado.
- d) Fecha: Tercer día hábil, tras la finalización del plazo de presentación de las solicitudes.
- e) Hora: 14,00.

## 10. Gastos de anuncios.

Serán a cuenta del adjudicatario.

# 11. Perfil de contratante donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria y donde pueden obtenerse los pliegos.

www.valmojado.com

Valmojado 26 de junio de 2009.-El Alcalde, Arturo González Herrero.